
Us]' 
4 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
27 sierpnia NQ 65. Rok 1936. 

T R E Ś C: 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW, 

Poz.: 472-z dnia 25 lipca 1936 r. w sprawie uchylenia rozporządzeń Rady Ministrów o zaliczeniu poszcze
~ółnych ~rup funkcjonariuszów państwowych o specjalnych kwalifikacjach do kategorii. funkcjona-
riuszów niższych 10.59 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 473-Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 1 t sierpnia 1936 r. o zaliczeniu poszcze
gólnych grup funkcjonariuszów państwowych o specjalnych kwalifikacjach w dziale Ministerstwa 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego do kategorii funkcjonariuszów niższych oraz o usta-
leniu ich tytułów • 10.60. 

474-0pieki Społecznej z dnia 12 sierpnia 1936 r. o zaliczeniu poszczególnych grup funkcjonariuszów 
państwowych o specjalnych kwalifikacjach w dziale Ministerstwa Opieki Społecznej do kategorii 
funkcjonariuszów niższych oraz o ustaleniu ich tytułów . • • • 1061 

475-Komunikacji z dnia 12 sierpnia 1936 r. o zaliczeniu poszczególnych grup funkcjonariuszów pań
stwowych o specjalnych kwalifikacjach w dziale Ministerstwa Komunikacji do kategorii funkcjo-
nariuszów niższych oraz o ustaleniu ich tytułów . 10.61 

476-Spraw Wojskowych z dnia 13 sierpnia 1936 r. o zaliczeniu poszczególnych grup funkcjonariuszów 
państwowych o specjalnych kwalifikacjach w dziale Ministerstwa Spraw Wojskowych do kategorii 
funkcjonariuszów Iliższych oraz o uslaleniu ich tytułów . 10.63 

477-Sprawiedliwości z dnia 13 sierpnia 1936 r. o zaliczeniu poszczególnych grup funkcjonariuszów 
zakładów wychowawczych i poprawczych dla . przestępców nieletnich do kategorii niższych 
funkcjonariuszów państwowych oraz o ustaleniu ich tytułów . 10.63 

478-Sprawiedliwości z dnia 13 sierpnia 1936 r. o zmianie okręgów sądów grodzkich wOpatowie 
i Ostrowcu w okręgu Sądu Okręgowego w Radomiu • •• 1064 

479-Sprawiedliwości z dnia 14 sierpnia 1936 r. o zniesieniu stanowiska sędziego śledczego w Kutnie 
w okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi • • . ••• •.•.••. 10.64 

480-Przemysłu i Handlu z dnia 24 lipca 1936 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We-
wnętrznych w sprawie ustalenia granicy terytorialnej morskiego portu handlowego w Gdyni 10.64 

481-Skarbu 2 dnia 19 sierpnia 1936 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości o odro-
czeniu wypłat z odrębnej masy majątkowej Towarzystwa Ubezpieczeń na życie "Phonix" • 1 0.66 

472. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

Z dnia 25 lipca 1936 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzeń Rady Ministrów 
o zaliczeniu poszczególnych grup funkcjonariuszów 
państwowych o specjalnych kwalifikacjach do kate-

gorii funkcjonariuszów niższych. 

Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. Uchyla się: 
l) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

3 czerwca 1927 r. w sprawie zaliczenia poszczegól-

nych grup funkcjonariuszów o specjalnych kwalifi
kacjach w dziale Ministerstwa Robót Publicznych do 
kategorii funkcjonariuszów niższych, ustalenia ich 
tytułów, oraz zaszeregowania ich do grup uposaże
nia (Dz. U. R. P. Nr.. 56, poz. 494), zmienione rozpo
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 1928 r. 
(Dz. U. R. P. z 1929 r. Nr. 2, poz. 19); 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
26 października 1928 r. o zaszeregowaniu do grup 
uposażenia funkcjonariuszów niższych w zakładach 
wychowawczo-poprawczych dla przestępców nieleŁ
nich i ustalenia dla nich tytułów (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 831); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
21 stycznia 1928. r. w. sprawie zaliczenia poszczegól
nych grup funkcJonanuszów O specjalnych kwalifi-



1060 Dziennik Ustaw. Poz. 472 i 473. 

kacjach w dziale Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
do kategorii funkcjonariuszów niższych, ustalenia ich 
tytułów oraz zaszeregowania ich do grup uposażenia 
(Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 98) j 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 lip
ca 1929 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych grup 
funkcjonariuszów o specjalnych kwalifikacjach 
w dziale Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświe~ 
cenia Publicznego do kategorii funkcjonariuszów niż
szych, ustalenia ich tytułów, oraz zaszeregowania do 
grup uposażenia (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 511)j 

5) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 li
stopada 1930 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych 
grup funkcjonariuszów o specjalnych kwalifikacjach 
w dziale Ministerstwa Spraw Wojskowych do kate
gorii funkcjonariuszów niższych, ustalenia ich tytu
łów, oraz zaszeregowania do grup uposażenia (Dz. 
U. R. P. Nr. '79, poz. 616). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży~ 
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: Slawoj Skladkowski 

473. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WYZNA~ RELI
GIJNYCH I OśWIECENIA PUBLICZNEGO 

z dnia 11 sierpnia 1936 r. 

O zaliczeniu poszczególnych grup funkcjonariuszów 
państwowych o specjalnych kwalifikacjach w dziale 
l\\inisterstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego do kategorii funkcjonariuszów niższych 

Rodzaj służby 

III. Laboranci 

IV. Preparatorzy 

V. Pielęgniarze 
(pielęgniarki) 

VI. Położne 

VII. Sanitariusze w kli~ 
nik ach uniwersy-
teckich 

VIII. Magazynierzy 

IX. Karbowi 

I 

I 
I 

Nr. 65. 

Tytuł służby 

1) Starszy laborant 
2} Laborant 
3) Pomocniczy laborant 

1) Starszy preparator 
2) Preparator 
3) Pomocniczy prepara-

tor 

1) Starszy 
pielęgniarz (ka) 

2) Pielęgniarz (ka) 
3) Pomocniczy (a) 

pielęgniarz (ka) 

l) Starsza położna 
2) Położna 
3) Pomocnicza położna 

1) Starszy sanitariusz 
kliniczny 

2) Sanitariusz kliniczny 
3) Pomocniczy sanita-

riusz kliniczny 
- ------

1) Starszy magazynier 
2) Magazynier 
3) Pomocniczy magazy-

nier 

1} Starszy karbowy 
2) Karbowy 

oraz o ustaleniu ich tytułów. ~_~.?mocnicz}_~<l~b.?~y_ 

Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 22 lutego 
19212 r. O państwowej słuŻlbie cywillnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 21, poz. 164) zarządzam co następuje: 

§ 1. Spośród funkcjonariuszów o specjalnych 
kwalifikacjach, zajętych w dziale zarządu państ~o
wego, podległego Ministrowi Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, zalicza się do kategorii 
funkcjonariuszów niższych niżej wymienionych 
funkcjonariuszów, a równocześnie ustala się dla nich 
następujące tytuły służbowe: 

I 
ł 

Rodzaj służby 

L Woźni w archiwach, 
bibliotekach 1 mu
zeach 

II. Woźni przy orga
nach administracyj~ 
nych w szkołach 
akademickich 

Tytuł służbowy 

1) Starszy woźny (ar
chiwalny, bibliotecz
ny, muzealny) 

2) Woźny (archiwalny, 
biblioteczny, muzeal
ny) 

3) Pomocniczy woźny 
(archiwalny, biblio
teczny, muzealny) 

.'.-"--

1) Starszy pedel 
2) Pedel I 
3) Pomocniczy pedel . 

X. Mleczarze 

XI. Gajowi 

XII. Nadzorcy leśni 

------ -_. ~ --

XIII. Elektrotechnicy 

XIV. Inni funkcjonariu-
sze techniczni i gospo-

darczy 

l} Starszy mleczarz 
2) Mleczarz 
3) Pomocniczy mleczarz 

1) Starszy gajowy 
2) Gajowy 
3) Pomocniczy gajowy 

1) Starszy nadzorca le-
śny 

2) Nadzorca leśny 
3) Pomocniczy nadzor-

ca leśny 

1) Starszy 
elektrotechnik 

2) Elektrotechnik 
3) Pomocniczy 

elektrotechnik 

1) Starszy funkcjona-
riusz (techniczny, go-
spodarczy) 

2) Funkcjonariusz 
(techniczny, gospo-
darczy) 

3) Pomocniczy funkcjo-
nariusz (techniczny, 
gospodarczy) 


